
Smlouva o dílo – PD „Rekonstrukce slaboproudých rozvodů“ 

Klasifikace informací: Neveřejné 

SMLOUVA O DÍLO 

I. 
Smluvní strany 

1. Základní umělecká škola, Ostrava – Moravská Ostrava, Sokolská třída 15, 
příspěvková organizace 
 
Se sídlem   Sokolská třída 15, 702 00 Ostrava 
Zastoupen:   PhDr. Jaromírem Zubíčkem, ArtD., ředitelem školy 
IČ:   61989207 
Bank. spojení:   Komerční banka 
Číslo účtu:   37830761/0100 

(dále jen „objednatel“) 

a 

2. Jméno a příjmení 
podnikající pod jménem:   Jan Kupec  
sídlo:   Koblovská 343/128, Ostrava-Petřkovice 725 29 
IČO:     87067536  
DIČ:   CZ7212315605  
bankovní spojení:   mBank  
číslo účtu:   670100-2203000173/6210  

Zapsána v Živnostenském rejstříku, vedené u Magistrátu města Ostravy 

(dále jen „zhotovitel“) 

II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto 
smlouvou neupravená se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě 
změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li zhotovitel plátcem DPH, musí 
být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy. 

III. 
Předmět smlouvy a jeho specifikace 

1.  Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele zpracuje projektovou dokumentaci pro akci 
„Modernizace slaboproudých rozvodů “.  



Smlouva o dílo – PD „Rekonstrukce slaboproudých rozvodů“ 

2.  PD bude obsahovat půdorysy všech podlaží se zakreslenými rozvaděči, kabelovými rozvody 
a zásuvkami strukturované kabeláže (stíněná kabeláž F/FTP, kat.6A,). 

3.  Rozvody pro kamery, rozvody pro DT (domovní telefony) a dále silnoproudé napojení 
datových rozvaděčů. PD bude řešit napojení stávající telefonní ústředny na nové rozvody. 

4.  PD bude dále obsahovat přehledové schéma zapojení, technickou zprávu, rozpočet v 
koncových cenách a prázdný výkaz výměr ve formátu .xls. 

5.  Rozvody budou vedeny mimo prostor schodiště a koncertního sálu, vrty mezi podlažími 
budou řešeny mimo podlahy z terasa. 

6.  Trasy budou navrženy v plastových vkládacích lištách po povrchu učeben. Každá učebna 
bude vybavena cca 6 vývody SK. 

7.  Datová přípojka objektu nebude součástí PD, bude řešena jinou investiční akcí. 
8.  Konkrétní řešení tras bude konzultováno a odsouhlaseno zástupcem odboru památkové 

péče Ostrava (Ing. Petra Dvorníková, odbor územního plánování a památkové péče, MMO). 
9.  Konečná verze PD bude odsouhlasena zástupce MSDC (Moravskoslezské datové centrum). 
10.  PD bude doložena v papírové i elektronické verzi. Výkresy budou dodány také 

v editovalené verzi (dwg).  
11.  Pozn.: škola má k dispozici výchozí výkresovou dokumentaci k budovám pouze 

v papírové podobě. 
12.  Objednatel se zavazuje provedené dílo převzít a zaplatit za ně zhotoviteli cenu podle 

čl. IV této smlouvy. 

IV. 
Cena za dílo 

1. Cena za dílo činí: 
bez DPH  90 000,- Kč (slovy: devadesát tisíc korun českých) 
DPH ve výši 21 % 18 900,- Kč 
včetně DPH 108 900,- Kč (slovy: sto osm tisíc devět set korun 

českých) 
2. Cena za dílo podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 

spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše 
přípustná a není ji možno překročit. 

V 
Místo předání a doba plnění 

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v místě předání, kterým je sídlo školy. 
2. Zhotovitel je povinen provést a předat dílo do 31.3.2024. 

3. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli. Smluvní strany se dohodly, že 
objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. 

VI. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 
smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 



Smlouva o dílo – PD „Rekonstrukce slaboproudých rozvodů“ 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 
a) Řídit se při provádění díla pokyny objednatele, případně zástupcem Moravskoslezského 

datového centra 

b) Řídit se pokyny zástupce odboru územního plánování a památkové péče Magistrátu 
města Ostravy. 

c) Odstranit zjištěné vady a nedodělky na své náklady. 
3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli součinnost nutnou k provedení díla. 

VII. 
Předání díla, vlastnické právo k předmětu díla a nebezpečí škody 

1. Objednatel se zavazuje dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. 
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše zápis o předání a převzetí díla, ve kterém 
objednatel prohlásí, zda dílo přejímá či nikoli. 

VIII. 
Platební a fakturační podmínky 

1. Úhrada ceny za dílo bude provedena jednorázově po provedení díla. Zálohové platby 
nebudou poskytovány. 

2. Je-li zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem pro úhradu ceny za dílo faktura, která 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Není-li zhotovitel plátcem DPH, bude podkladem 
pro úhradu ceny za dílo faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy.  

3. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

4. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli 
5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Zhotovitel provede opravu faktury a znovu ji doručí objednateli. Vrácením vadné faktury 
zhotoviteli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nové faktury objednateli. 

IX. 
Práva z vadného plnění, záruka za jakost 

1.  Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců na základě výše uvedeného po tuto 
dobu odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a které včas reklamoval. 

2. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

X. 
Sankce 

1. V případě, že zhotovitel neprovede dílo včas, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,1 % z ceny za dílo bez DPH dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý 
den prodlení. 



Smlouva o dílo – PD „Rekonstrukce slaboproudých rozvodů“ 

2. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 
výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

XII. 
Zánik smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 
a) dohodou smluvních stran. 
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 
• neprovedení díla v době plnění dle čl. V odst. 2 smlouvy, 

• nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které 
se týkají provádění díla, 

• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného plnění, 
• neuhrazení ceny za dílo objednatelem po druhé výzvě zhotovitele k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 
výzvy. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

b) podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 
3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 

zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“. 

XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, 
nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, 
a to pouze formou písemných, vzestupně číslovaných a takto označených dodatků. 

3. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě. 

4. Je-li tato smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve 2 stejnopisech s platností 
originálu, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. Je-li tato smlouva uzavírána 
elektronicky, obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený uznávanými 
elektronickými podpisy. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



Smlouva o dílo – PD „Rekonstrukce slaboproudých rozvodů“ 

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu 
se zákonem objednatel. 

 

 

V Ostravě dne: 24.1.2024 
 

V Ostravě-Petřkovicích dne: 24.1.2024 
 

 
 

 


